Gemeinde Loitsche-Heinrichsberg

- Gemeinderat Loitsche-Heinrichsberg-

Öffentliche Bekanntmachung

Hiermit lade ich zur ordentlichen Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Loitsche-Heinrichsberg am Montag den 26.10.2020 um 19:00 Uhr in Heinrichsberg, Elbstraße 98 ein.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Begrüßung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung und der Beschlussfähigkeit	
2	Bestätigung der Tagesordnung bzw. Änderungsanträge	
3	Bestätigung bzw. Änderungsanträge der Niederschrift der letzten Sitzung vom 21.09.2020	
4	Einwohnerfragestunde	
5	Bericht des Bürgermeisters zu aktuellen Themen, zur Umsetzung gefasster Beschlüsse und Festlegungen	
6	Abwägungsbeschluss und Satzungsbeschluss zur 1. Änderung des Bebauungsplanes "Gewerbe- und Industriegebiet Loitsche" im Ortsteil Loitsche - Gemeinde Loitsche-Heinrichsberg Vorlage: BV-LH/0635/2020	
7	Linden am Stromverteiler Heinrichsberg Vorlage: MV-LH/0641/2020	
8	Tempo 30 Zone Ortslage Loitsche Vorlage: BV-LH/0643/2020	
9	Abarbeitung der "to do"-Liste	
10	Anfragen und Anregungen	
Nichtöffentlicher Teil		

11	Bestätigung bzw. Änderungsanträge zur Niederschrift der letzten Sitzung vom 21.09.2020
12	Heinrichsberg Erneuerung Regenwasserkanal - Auftragsvergabe Vorlage: BV-LH/0631/2020
13	Heinrichsberg Erneuerung Regenwasserkanal - Planungsleistungen

Ausdruck vom: 15.10.2020

3. Nachtrag

Vorlage: BV-LH/0638/2020

14 Radweg L 44 Begleitmaßnahme Bepflanzung - Auftragsvergabe

Vorlage: BV-LH/0639/2020

15 Verkauf von Grund und Boden

Vorlage: BV-LH/0640/2020

16 Anschaffung zweier Pumpen durch Fördermittel des Landes

Sachsen-Anhalts zur Verbesserung des kommunalen

Hochwasserschutzes

Vorlage: MV-LH/0642/2020

17 Anfragen und Informationen

Öffentlicher Teil

18 Bekanntgabe der Beschlüsse aus dem nichtöffentlichen Teil

19 Schließung der Sitzung

Bettina Roggisch Bürgermeister

> Verfahrensvermerk: Ausgehängt am: Abzunehmen am: Abgenommen am: Für die Richtigkeit:

ordentlichen Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Loitsche-Heinrichsberg